
Pl Vorname Name Verein Jg Hammer Punkte Kugel Punkte Diskus Punkte Speer Punkte Gewicht Punkte Fünfkampf

M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 24,74 759 8,13 711 21,29 696 17,34 475 10,98 784 3425

M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 32,05 724 10,81 797 29,29 705 25,54 564 12,03 722 3512

2 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 29,71 660 7,26 495 19,63 428 16,36 313 11,84 709 2605

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 37,31 746 11,48 771 34,67 753 24,24 453 11,69 640 3363

2 Udo Speck TSV Altenholz 42 35,93 713 9,36 626 23,98 477 23,50 435 12,63 701 2952

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 23,52 422 8,79 604 31,16 589 30,77 560 10,17 527 2702

2 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 18,61 307 8,80 605 25,67 462 17,85 269 8,73 437 2080

M60

1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 24,02 373 8,83 547 22,97 356 22,59 327 9,56 450 2053

2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 22,58 343 6,86 400 20,82 312 17,63 228 8,03 361 1644

M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 34,95 536 13,10 811 37,06 621 38,90 556 13,52 688 3212

W75

1 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 40 32,34 1183 9,23 989 27,31 1029 22,83 899 13,08 1005 5105

2 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 35,99 1338 8,58 909 25,32 942 17,63 671 14,83 1159 5019

W60

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 27,42 757 7,83 645 20,82 524 19,74 511 10,63 669 3106

2 Ute Lewandowske Preetzer TSV 56 27,42 757 7,72 634 19,70 490 14,67 357 9,92 616 2854

3 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 29,06 813 7,00 563 23,90 618 15,27 375 0 0 2369

W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 14,61 196 5,80 272 15,12 201 9,31 104 4,85 211 984

Werferfünfkampf
Werfertag des TSV Medelby am 21.08.16



Veranstaltungsbericht   Veranstaltung Nr. 
Veranstaltender Verein :                
     TSV Medelby                    Datum der Veranstaltung : 21.08.2016
     Uwe Cap                      Veranstaltungsort :       Medelby
                                        Kreis :                   NF
                                        Bezirk :                  
     Tel :04605-437                              Landesverband :           SH
Veranstaltung : Werfertag
Zahl der angetretenen Teilnehmer
Männer            männl.Jgd.        Schüler           Senioren          Summe             

0 0 0 12 12

Frauen            weibl.Jgd.        Schülerinnen      Seniorinnen       Summe             
0 4 6 10

Vereine 12



Pl Vorname Name Verein AK Weite (m)

Hammer
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 24,74
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 32,05
2 Wolfgang Saß LG Alsternord HH 40 30,69
3 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 29,71

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 38,06
2 Udo Speck TSV Altenholz 42 36,44

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 23,52
2 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 18,64

M60

1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 25,47
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 22,58

M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 34,95
W75

1 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 38,01 DR
2 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 40 32,34

W60

1 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 31,76

2 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 27,42

2 Ute Lewandowske Preetzer TSV 56 27,42
W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 14,61

Werfertag TSV Medelby am 21.08.2016



Diskus
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 22,13
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 29,29
2 Wolfgang Saß LG Alsternord HH 40 28,67
3 Hans Holzknecht LG Elmshorn 39 21,52
4 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 19,63

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 34,69
2 Udo Speck TSV Altenholz 42 24,69

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 31,16
2 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 25,67

M60

1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 23,44
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 20,82

M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 37,06
M45

1 Thomas Jensen Bredstedter TSV 68 27,18
W75

1 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 40 27,31
2 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 25,34

W60

1 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 24,72

2 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 22,11

3 Ute Lewandowske Preetzer TSV 56 19,70
W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 15,12



WJ U16

1 Janne
Petersen-
Feddersen Bredstedter TSV 01 25,81

WJ U12

1 Ayana Berendt TSV Fahrdorf 05 18,78



Kugel
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 8,13
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 10,81
2 Hans Holzknecht LG Elmshorn 39 8,21
3 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 7,26

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 11,48
2 Udo Speck TSV Altenholz 42 9,93

M65

1 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 8,97
2 Sönke Rufin LAV Husum 51 8,79

M60

1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 8,83
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 6,86

M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 13,10
W75

1 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 40 9,54
2 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 8,58

W60

1 Ute Lewandowske Preetzer TSV 56 7,99

2 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 7,83

3 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 7,72
W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 6,13
WJ U16

1 Janne
Petersen-
Feddersen Bredstedter TSV 01 9,77

2 Julia Jakubowski Bredstedter TSV 01 9,38



WJ U14

1 Rieke Widderich Bredstedter TSV 04 8,98
WJ U12

1 Ayana Berendt TSV Fahrdorf 05 6,74



Speer

M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 17,34

M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 25,54
3 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 16,36

M70

1 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 24,53
2 Udo Speck TSV Altenholz 42 23,50

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 30,77
2 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 19,93

M60

1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 22,59
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 17,63

M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 38,90
W75

1 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 40 22,83
2 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 17,63

W60

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 19,74

2 Ruth Kurtzweg-Otte LG Flensburg 53 15,97
3 Ute Lewandowske Preetzer TSV 56 14,67

W35

1 Grietje Kurtzweg LG Flensburg 81 9,39



WJ U16

1 Julia Jakubowski Bredstedter TSV 01 32,95
WJ U14

1 Rieke Widderich Bredstedter TSV 04 37,81
WJ U12

1 Ayana Berendt TSV Fahrdorf 05 20,98



Gewicht
M85

1 Heinz Brandt TSV Klausdorf 29 11,24
M75

1 Johann Hansen TSV Medelby 38 12,03
2 Gerd Looft TSV Fahrdorf 38 11,84

M70

1 Udo Speck TSV Altenholz 42 13,64
2 Manfred Hilpert Rendsburger TSV 46 11,69

M65

1 Sönke Rufin LAV Husum 51 10,17
2 Erwin Berendt TSV Fahrdorf 49 8,73

M60

1 Helmut Lauer TSV Medelby 52 9,60
2 Peter Geisler Preetzer TSV 53 8,03

M50

1 Michael Bott MTV Eckernförde 66 13,52
W75

1 Gudrun Mellmann SV Lurup 41 14,83 DR
2 Ingrid Holzknecht LG Elmshorn 40 13,18

W60

1 Silke Drews
LG Rendsburg-
Büdelsdorf 52 11,01


